2021年２月 26日

各 位

連結子会社の異動（株式譲渡）に関するお知らせ

当社は、2021年２月 26日開催の取締役会において、当社の連結子会社エコノミックインデックス株式会社（以

下、EI社）の株式を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本株式譲渡の後、EI社は当社の連結子会社から除外されることとなります。

記

1. 株式譲渡の理由

当社は 2015年５月に、映像、Web、ゲーム、広告･出版物等、あらゆるクリエイティブコンテンツの企画・開発に

おける付加価値を高めることを目的に、データ解析技術において独自のノウハウを有する EI社の第三者割当増

資を引き受け、グループ化いたしました。

これまで、EI 社においては独自サービスの商品化等を進め、グループとしてのシナジー創出を目指してまい

りましたが、両社において十分な効果を発揮するに至らず、協議を重ねた結果、当社持分の全てを創業者に譲

渡することが、双方の更なる成長につながるものと判断いたしました。

2. 異動する子会社（EI社）の概要

（１） 名称 エコノミックインデックス株式会社

（２） 所在地 東京都港区新橋四丁目１番 1号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松本 研二

（４） 事業内容 コンピュータ・データベースを活用した情報分析サービス

（５） 資本金 47,502千円

（６） 設立年月 2012年９月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社クリーク・アンド・リバー社 27.6％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社は、当該会社の 27.6％の株式を保有してお

ります。（別途緊密な者が 28.1％の株式を保有し

ております）

人的関係 代表取締役社長には当社執行役員が就任してお

ります。また、当社役員２名が、EI 社役員を兼務し

ております。

取引関係 金銭消費貸借契約があります。

会 社 名 株式会社ク リ ー ク ･ ア ン ド ･ リ バー社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 井 川 幸 広

（東証第一部 コード番号 ４７６３）

問合せ先 取 締 役 管 理 グ ル ー プ

グループマネージャー  黒 崎  淳

           （ＴＥＬ：０３－４５５０－０００８）

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年12月期 2019年12月期 2020年12月期

純資産 △14,001千円 △58,144千円 △88,870千円

総資産 33,366千円 14,414千円 21,522千円

売上高 74,059千円 73,384千円 30,964千円

営業損失（△） △92,912千円 △43,673千円 △31,920千円

経常損失（△） △95,284千円 △43,964千円 △30,546千円

当期純損失（△） △97,335千円 △44,144千円 △30,726千円

3. 株式譲渡の相手先の概要

（１）氏名 ブロディ・エルマー・ジュリアン

（２）住所 東京都港区新橋

（３）上場会社と当該個人

との関係

ブロディ・エルマー・ジュリアン氏は、EI 社の創業者かつ現取締役であり、

株式譲渡後に EI 社の代表取締役社長に就任を予定しております。当社と

の間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

4. 譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 69,712株

（議決権の数：69,712個、議決権所有割合：27.6％）

（２）譲渡株式数 69,712株

（議決権の数：69,712個）

（３）異動後の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個、議決権所有割合：０％）

＊譲渡価額については、守秘義務契約により開示を控えさせていただきますが、妥当性を確保するため、第三

者機関を交え検討を行い、当該結果を踏まえて決定しております。

5. 日程

（１）取締役会決議日 2021年２月26日

（２）株式譲渡日 2021年３月５日（予定）

6. 今後の見通し

今期の当社連結業績への影響につきましては軽微であると見込んでおりますが、今後公表すべき事項が生じ

た場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上